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Kedves Olvasó! 

 

 Az alábbi pár 

mondatban köszö-

netemet szeretném 

kifejezni minden 

pinkamindszenti lakosnak, mivel 

úgy látom, hogy a falu lakóinak 

többsége idejéhez és lehetőségeihez 

képest kiveszi részét a településen 

megrendezésre kerülő programok-

ból; azoknak támogató vagy aktív 

részese. Érezhető, hogy egyre többen 

fölismerik: az önkormányzatnál és a 

Közösségi Házban (IKSZT) folyó 

munka Önökért, a település fejlődé-

séért van.  

 Jó érzéssel tölt el, ha a lakosok 

szólnak – a körforgalmat meg kelle-

ne kapálni, nincs közvilágítás a falu 

egyes részein… – ezek a mondatok 

mind azt bizonyítják, hogy az itt élők 

figyelnek a környezetükre. Biztatom 

Önöket, hogy észrevételeikkel, ja-

vaslataikkal segítsék munkánkat, 

mivel Mi vagyunk Önökért! 

 A nézeteltéréseket, konfliktusokat 

is csak akkor tudjuk feloldani, ha 

tudunk a problémáról, és azt megbe-

széljük, valamint, ha mindenki ké-

szen áll az őszinte megbocsátásra.  

 A falu lakóinak hosszú szép őszt 

kívánok!  

 Az újság megjelenésekor,  már a 

lakosság értesült róla, hogy új plébá-

nos kezdte meg munkáját Pinka-

mindszenten.  

 Kérem, fogadják tisztelettel és sze-

retettel Kiss László esperes-

plébánost!  

 

2017. szeptemberében 

Csiszár István 

polgármester 

 

 

 

Áprily Lajos: Őszi rigódal 

 

Megeste már a dér a bokros oldalt, 

fenn vadlúd-ék húz vadlúd-ék után. 

Ragyog az ősz. És dalt hallok, rigódalt, 

egy ritka lombú vadcseresznyefán. - 

Ilyenkor cinke cserreg és ökörszem, 

rég hallgat búbosbanka- s gerleszó. 

Ha pártaian s nem várja fészek-öl sem, 

miért szól még a megtévedt rigó? 

Tán június sugár-illúziója 

remegett át a bíbor lomb felett, 

s attól dalol a völgy révült rigója 

ilyen évszak-tévesztő éneket. 

Nem is téved: halkan szól, mintha félne, 

köd ül a hangok túl finom során, 

mintha húnyt szemmel, álmában zenélne, 

egy álom-őszben, álom-fuvolán. 

A hangja nem fog mámorral kitelni, 

nagy líra nincs. S mégis, így volna jó: 

amíg a hófelhő jön, énekelni, 

mint az a révült, holdkóros rigó.   

BEVEZETŐ 
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A MÚLT HAGYATÉKA ÖNKORMÁNYZATI HÍREK 

 

2017. augusztus 25-én  aknát találtak 

a szántón, amit a Nagykanizsáról 

„kicsit” később kiérkező tűzszeré-

szek hatástalanítottak. 

 

A képen: 

Vass Gyula 

Takó Gyula 

Mesics László 

 

TETŐ 

Pinkamindszent Község Önkor-

mányzata az adósságkonszolidáció-

ban nem részesült települések támo-

gatása címén – mivel az Önkor-

mányzatnak  nem volt adóssága – 

2,95 millió Ft támogatásban része-

sült. A támogatásból és az Önkor-

mányzat saját forrásából valósul 

meg a tervek szerint október végéig 

a Kultúrház épület tetőfelújítása. A 

meglévő palatető cserepeslemez fe-

dést kap, hófogók kerülnek felhelye-

zésre, valamint az ereszcsatornák is 

újak lesznek az épület körül.  

 

PADOK 

A közterületen található kültéri pa-

dok karbantartása, felújítása meg-

kezdődött.  

 

KUTATÁS 

 Kérjük a lakosságot, hogy akinek fény-

képe, írásos emléke (levél, bejegyzés, 

aláírás, stb.) maradt Szabó Ernő plébános 

úrrról/úrtól, ha nem sajnálja, szóljon! 

 Szeretnénk a sírját felújítani és az élet-

történetét feldolgozni egy újabb helytörté-

neti kutatás keretében. Az atya 1893-ban 

született, 1931-től szolgált Pinkamind-

szenten, haláláig 1947-ig.  

 Oltáregyletet, Szívgárdát és egyházi 

énekkart szervezett. Amennyiben ezekről 

(is) van emlékük,  ezeket is szívesen vesz-

szük (akár szóban is). Kotta, tagsági 

könyv, taglista, bármi légyen is az. 
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A PILLANAT KÍSÉRTÉSE,  

AVAGY A KÉRDEZŐ MOZAIKOK 

 

 Ha változik 

valami, akkor 

keresi az ember 

az okát, kérdése-

ket tesz fel. A 

környezetében 

élőknek, a család-

jának, önmagá-

nak. Keresgélni 

kezd egykori ta-

nulmányaiban, új 

könyvekben, újságokban, beszélgetésbe 

elegyedik olyanokkal, akik talán sejtik, 

tudják a válaszokat. A változást akarjuk 

vagy bennünk történik meg? A változás 

és/vagy a változtatás igényét szóval vagy 

cselekedettel  vagy mindkettővel elégítjük 

ki? Találunk-e megnyugvást, békét a lá-

zas változás-hajkurászásban?  

 9 évvel a második világégés után felsír, 

2 esztendős, amikor 1956-ban a moson-

magyaróvári sortűz szedi áldozatait, 20 

éves, mikor a főiskola padjait koptatja, s 

Krisztusi korba lép, mikor az ELTE hall-

gatója. Magával hozza szülei iránti szere-

tetét Répceszemeréről. A Móriczi neveté-

sek emlékét, édesanyja mesélést, olvasási 

szokásait, a hat testvér együttes örömeit, 

bánatait. A nagyszülők vallásosságát. Azt 

mondja, addig élnek az emberek, amíg 

emlékeznek rájuk. Így történik, hogy Imre 

báty Amerikából megérkezik, s mielőtt 

visszamenne, kitör a háború, s Isonzo lesz 

belőle; illetve az unoka emléke is. 

Böröndi Lajos volt vendégünk húsvétkor. 

 

  Munkája révén válik élete meghatározó 

élményévé 1956. Három szemtanúval 

való találkozás, beszélgetés a Mosonma-

gyaróváron történt eseményekről.  

„Ágit, aki 16 évesen kimászott a 

kerítésen szüle tudta nélkül, mondván a 

diákok mennek a laktanya elé, a combján 

lőtték meg. Megmutatott mindent, a seb-

helyét is. Október 26-án az óvári városká-

ban végre történt valami. Azt mondták: 

menjünk el és verettessük le a vörös csil-

lagot a laktanyáról – mesélte Ági. Dudás 

István parancsnok fogadta őket. Sajnos 

ágyban, párnák közt halt meg. Ott voltam 

az ítélethirdetésénél egyébként. Az egye-

temisták szépen szólították sorban a diá-

kokat. Szerencsére a középiskolásokat 

csak egy darabig engedték menni a tö-

meggel, utána a tanárok elvitték őket a 48-

as emlékűmhöz, ott szavaltak.  A legfiata-

labb áldozat így is 15 éves volt. A többiek 

a gyárak mellett elmentek a laktanya felé, 

Az üzemekből folyamatosan jöttek ki az 

utcára. Délelőtt háromnegyed 11 volt. 

Énekeltek. A Szózatot. A tömeget nyom-

ták előre a hátulról érkezők, de a hátsó 

sorokban már mondogatták a másik lakta-

nya felől jövők, hogy lőni fognak. De ők 

énekeltek. És közben eldördült a sortűz.  

 

Ami az előző számból kimaradt… vendégünk volt: Böröndi Lajos 
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Valahogyan kiderítettük, hogy 108 ember 

vesztette életét a téren és később a kórház-

ban. Azért mondom ezt a számot, mert 

minden esztendőben megőrjít, hogy a 

megemlékezést gyászünnepélynek hívják 

és több, mint 50 halottról beszélnek. 

„Dudás István bűnös, emberiség ellen, 

több emberen elkövetett bűntettben”. – 

mondta dr. Habony János bíró 2001. júni-

us 19-én, az ítélethirdetés napján. Én a 

lánykákkal (három szemtanú) voltam ott. 

Bezártak minket egy terembe, ott ült egy 

bácsi, két tüzér, egy csomó haszontalan 

ügyvéd. Ordibáltak, hogy tegyük el a 

fényképezőgépeket, de mégis sikerült 

kamerára venni. Az ítélet nagyon szép 

volt, eddig még nem mondtak ki ilyet 

Magyarországon. Én azokkal az asszo-

nyokkal csináltam interjúkat, akik a felbő-

szült tömegben maradtak szemben a 

Csehszlovákiába menedékjogot kért me-

nekülő parancsnok otthagyott katonáival. 

Így vált egyre személyesebbé számomra 

ez a történet.”  

 És természetesen, ha valaki elmesélte 

Lajosnak, akkor ő tovább meséli prózá-

ban, tanulmányban, versben (A Szózat 

éneklése közben). És könyvet és készít: 

fekete könyvet, amelyben található például 

egy lexikon-szerű rész szócikkekből. 

Mindenkiről ké-

szült szócikk, akit 

valamilyen bizott-

ságba beválasztot-

tak, olyanokról is, 

akik ott sem vol-

tak. Azt is odaír-

ták, ki működött 

együtt a rendőrséggel. Tanárok kényszer-

vallomásai arról, hogy hol voltak október 

26-án, mit csináltak és mit csináltak a töb-

biek, név szerint. 

 A „zöld szemű rádión” Szabad Európát 

hallgató fiatalember első verses kötete, 

amelyben már feltűnik 56 emlékezete, 

1989-ben, a rendszerváltás évében jelenik 

meg. De ne szaladjunk előre. Hasonlóan 

56-hoz, a történelem meghatározó pilla-

natai – az 1945-ben Csehországba depor-

tált és onnan visszaszökő, elhallgattatott 

emberek történetei (Fehér foltok címmel 

később rádiósorozat a visszaemlékezők-

kel), ’68 eseményei, a 1988-as erdélyi 

falurombolás mind-mind megérintették. 

És természetesen összeadódik édesanya 

kijelentésével, mely szerint az ő családja 

marad itthon, akármi történik. Személyes 

sors, családi emlékek, meghallgatott em-

lékek, tanúvallomások, történelmi tények, 

a Felvidék bejárása és segítése adják az 

ízét munkásságának. A fűszer mindenhez 

a hétköznapi élet: tanítás, művelődési ház 

igazgatás, sajtóreferensi vagy éppen poli-

tikai főtanácsosi munka egy államtitkársá-

gon. Sokrétű feladatkörök, ám úgy érzem, 

van állandó ebben a jelenlétben. Mégpe-

dig a „magyarról magyarra” fordítás. 

Klasszikus költőink líráinak újra-és újra 

olvasása, értelmezése, tanítása. Az esemé-

nyek újságban publikált értelmezése, fel-

vidéken élő költők, írók könyveinek re-

cenziói, rádióműsorok, könyvek szerkesz-

tése és kiadása egyet tart fontosnak: meg-

érteni múltunkat, élni jelenünket tevéke-

nyen és a jövőt megpróbálni jó, morálisan 

helyes mederbe terelni. 
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Eredetileg a Váltóláz című, 1956

-os verseket (is) tartalmazó kötetet szeret-

tük volna bemutatni, ám körülbelül 120 

percnyi beszélgetésbe csöppentünk bele. 

Így jutottunk el a Bárány véréig, és azok-

hoz a váltó rezdülésekhez, amelyek egy-

egy ember életét vagy gondolkozását 

befolyásolják. Szigethy Attila (a börtön-

ben öngyilkos lett forradalmár) magyar 

tanárnő feleségéhez, akitől az írást, írás 

szeretetét és tiszteletét lehetett megtanul-

ni, aki a katonaság alatt is levelezett diák-

jával; az ELTE tanáraiig, akik akkor is 

tanították a Bibliát, ha szocializmus van, 

mert anélkül érthetetlen az európai iroda-

lom és művészet. A piarista gimnázium, 

ahol rend volt. És jó volt tanítani. Rufusz 

atya a „mindenhonnan kicsapott gyereke-

ket befogadsz” rosszallásra csak annyit 

mondott: tanuljátok meg, hogy ezeket a 

gyerekeket is át kell vezetni az érettségin. 

A szellemi találkozások is rend-

kívül izgalmasnak bizonyultak pro és 

kontra: 

„Mondottam ember: Küzdj és 

bízva bízzál!” – hát jól megvigasztalt 

minket Madách Imre. Nem tudjuk van-e 

értelme, te csak törekedjél. Küzdj! Biztos, 

van értelme. A Nemzeti Színházat ugye-

bár ezzel avatták. Alföldi ezt a mondatot 

kihúzta belőle. Ezt az embert nagyon be-

csülni kell, ez tudja, hogy mi az az egy 

mondat, ami miatt megírta a szerző a 

művet; és azt ki kell húzni. Nem hangzott 

el a lényeg. Ez a megoldás. – fejezi be 

Lajos szomorú iróniával. 

 

 

Christofer Okigbo nigériai költő 

kötetének (fordította: Gergely Ágnes) 

recenziója, ahol a rendszernek problémá-

ja akadt a Félelmünkben címmel, majd 

később megőrizve a történetet (is) Félel-

münkben énekelünk című Böröndi kötet 

látott napvilágot. A Radnótinak ajánlott 

előszó miértjére Gergely Ágnes, a kötet 

fordítója válaszolt: az első ember, az ős-

ember is nagyon félt a világtól, ami körü-

lötte volt, próbált rá magyarázatot adni. A 

barlangban is félt, és félelmében énekelt. 

Így oldja fel azt. És a költők is félelmük-

ben énekelnek.  

Borbély Károly festőművész, 

művészetterapeuta barátsága, akinek egy 

sorozatára gondolunk hirtelen. A Megre-

pedt föld, ahol a repedésekbe belefolyik 

az arany.  

Dolán György, aki Kadhafi ide-

jében felesége révén Líbiában élt évekig, 

most homokkal is fest.  

Montanaro zeneszerző, aki egy 

okszitán (okcitán) francia nyelvjárást (Az 

okcitán az egyik legnagyobb kulturális és 

irodalmi hagyományokkal rendelkező 

kisebbségi nyelv Franciaországban. A 

középkori irodalomban a trubadúrkölté-

szet és balladák nyelve volt. A nagyobb 

újlatin nyelvekbe, mint például az olasz 

és a spanyol, számos szó került be az 

okcitán útján. használ, Az okcitán elneve-

zést onnan kapta, hogy a középkori dél-

franciaországi dialektusokban az igenlést 

az òc (ejtsd: [ɔ]) szóval fejezték ki (< la-

tin HOC ’ez’, kevéssé ismert, hogy 

Honoré de Balzac is okcitán volt.) hasz-

nál, felesége felvidéki magyar lány.  
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Cseh Tamás, akiről verset ír: 

„A másik oldalra mentél/ Ár-

nyékban maradtunk mi/ Minden mit gon-

doltunk eddig/ Semmivé foszlik” – vagy 

mégsem? Hiszen Lajos azt is elmondja a 

jelenről: ez azon a túli pillanat, amikor 

már csak röhögni lehet azokon a változá-

sokon, amiket itt megérünk, s attól félek, 

néha ki kell röhögni magunkat is. Teszi 

ezt néha lírájában, hogy megismerhessük 

életkedvét is, minden nehézség ellenére. 

Mosolyog, viccelődik. Kitart az irodalom 

mellett (szerinte ugyanis nincs felvidéki 

magyar irodalom például, egy magyar 

irodalom van), kitart a Felvidék támogatá-

sa mellett, szerkeszti a Szél-járás nevű 

folyóiratot, ápolja kapcsolatait pozsonyi 

rádióval, televízióval, s az apró falvakkal. 

Fiának megmutatja Gdanszkot, a hajó-

gyárban megnézik együtt a sortűzre emlé-

kezve a rajzokat, fényképeket. Továbbad-

ja az emlékeket. Találkoznak egy nénivel. 

A 80 éves néni hallva a szavaikat, hátra-

fordul, és azt kérdezi: „magyar” (vengri)?, 

mondják, hogy „igen”. Vigyázzba vágja 

magát, és elmondja a lengyel-magyar két 

jó barát-ot: 

 

„Polak, Wegier, dwa bratanki, i do szabli, 

i do szklanki, oba zuchy, oba zwawi, niech 

im pan bóg blogoslawi!”, azaz: „Lengyel, 

magyar két jó barát, együtt harcol, s issza 

borát, vitéz, s bátor mindkettője, áldás 

szálljon mindkettőre!” 

 

„Úgy csillogott a szeme, azt mondja a 

gyerek, ez a néni honnan tud ilyeneket?  

 

Van egy titka, ők elmondják a gyerekeik-

nek. És hát ugye voltak közös királyaink 

is.” 

Közös történelmünk, közös hagyománya-

ink, közös kultúránk. S lesz is közös dol-

gunk, az, amit megosztunk másokkal:  

„Én minden nap olvasok verset, ezzel 

szoktam a gyerekeket idegesíteni az isko-

lában: Milyen verset olvastál? Még föl 

sem ébredt. Hogy lehet úgy fölébredni, 

hogy nem olvasol verset? Sőt, másét is 

elolvasom.”  

 És Böröndi Lajost olvassák, fordítják, 

megzenésítik verseit. Közös élménnyé 

válik.  

 

S közös a bárány vére is…  

 

ui.: Böröndi Lajos köteteiből ajándékul 

hagyott itt könyvtárunknak. Olvassák őket 

nagy szeretettel! 
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Elbúcsúztunk 
Kardos József-
től 

2017. augusz-

tus 30-án 

a Pinkamind-
szenti temető-

ben. 

 
A Pinkamindszenti Önkéntes 

Tűzoltó Egyesület  Egység-

naplója” adja tanúbizonyságát, 
hogy az 1938-ban született Öcsi 

bácsi 1956-ban már tagja a kö-

zösségnek.  A Vas Megyei Tűz-

oltó Szövetség emlékplakettjét 
50 év szolgálatért 2016-ban ve-

hette át.  

Közösségünk oszlopos tagját 
veszítettük el.  

Annus néni és gyermekei, illet-

ve unokái gyászában az egész 
település osztozik.  

BÚCSÚZUNK MINDENSZENTEK 

 

 

 

 

 

 

 

November 1-jén a temetőben közös  

ima 16.30-tól Puskás Zsolttal. 

 

 

 

 

 

„Halottja van mindannyiunknak, 

Hisz percről-percre temetünk, 

Vesztett remény mindenik percünk 

És gyászmenet az életünk. 

Sírhantolunk, gyászolunk mindig, 

Temetkező szolgák vagyunk! 

- Dobjuk el a tettető álcát: 

Ma gyásznap van, ma sírhatunk!” 

 

(Ady Endre: Halottak napján) 
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Kedves Szülők, akiknek volt, és van köze 

a Mesékhez, a csodákhoz...! 

  

Szeretném meghívni (6-12 éves) 

gyermekeiket egy mesesorozatra. 

Olyan esti együttlétre, ahol mesélni fogok 

nekik emberekről, akik példát adhatnak 

mindenkinek emberi tulajdonságaikkal. 

Nem szuperhősökről szólnak majd ezek a 

történetek, hanem emberekről, gyerekek-

ről, akik megküzdöttek a hiányosságaik-

kal, túlléptek a félelme-

iken, elértek valahova, 

amit talán nem is sej-

tettek... Erényeket 

gyűjtöttek útjuk során. 

Melyikünknek ne len-

ne szüksége az élet-

utunk során támogatás-

ra, segítőkre, megszer-

zett erényekre? 

„A foglalkozások közben a gye-

rekek beleélhetik magukat abba a világba, 

ahol a legotthonosabban érezhetik magu-

kat: az igazi mesék világába. A mesehall-

gatás során fejlődik a gyermekek nyelvi-

kommunikációs- és problémamegoldó 

készsége, fantázia-világa, szociális képes-

ségei. És nem elhanyagolható tény, hogy 

testi-fizikai szinten bizonyított a mesehall-

gatás egészségmegőrző, illetve gyógyító 

ereje. Az igazi mese összeköti az Eget a 

Földdel.” 

A mesefoglalkozásokra havonta 

egyszer, egy pénteki estén kerül sor 17 

órától, várhatóan 19 órai befejezéssel. A 

mesesorozat végigköveti a tanévet, és 

elsősorban az évkört, így 8 alkalommal 

találkozunk. Az alkalmakat kézműves 

foglalkozással, uzsonnával zárjuk. 

 

Szeretnénk a várakozó szülőket is meg-

érinteni a mese csodájával, így Önöket is 

szeretettel várjuk! 
 

OKTÓBER 6-ÁN KERÜL SOR AZ ELSŐ 

ALKALOMRA, 17ÓRAKOR,  

a Pinkamindszenti Kö-

zösségi Házban (IKSZT)! 
 

Szeretettel: Novák Ágota  

foglalkozásvezető 
 

Röviden rólam:  

Nagykölkeden lakom fér-

jemmel, és 8 éve Samu fi-
unkkal, aki Szentpéterfára 

jár általános iskolába. Jelenleg a pinkamind-

szenti Közösségi Házban dolgozom, mint 

kulturális közfoglalkoztatott. Végezettsége-
met tekintve mentálhigiénés védőnő vagyok, 

de 8 éve kézművesként tevékenykedem. 

3 éve kerültem ismét közelebb a 
mesékhez, egy Őriszentpéteren működő fel-

nőtt mesekör kapcsán. (Soha nem voltam 

tőlük távol, de már értem, érzem, mennyit 
kaphat a mesétől gyermek és felnőtt.) Vezet-

tem mesefoglalkozásokat a Szentpéterfai 

Általános iskolában, és nyáron 3 mesetábort 

szervezve ismerkedhettünk meg a gyerekkel 
Vas Jankóval, Mirkó királyfival, vagy a 12 

csókalánnyal. 

 

Talentumok 

A bennünk lévő talentumok népmesékkel az év körül  
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A Talentumok 

alkalmai: 

mindig  

pénteken  

17 órától 

 

2017. október 6.     

2017. november 17.   

2017. december 15.  

 

2018. január 12.     

2018. február 23     

2018. március 23.    

2018. április 20.     

2018. május 18.    

 

 

A NYUGDÍJAS KLUB továbbra is 

várja az időseket: 

 

szeptember 28. csütörtökön 14 órá-

tól vendégünk lesz Kiss László espe-

res és Óra Krisztián atya. Téma: 

Szent Mihály és a Mária ünnepek. 

 

október Boromisza Péter restaurátor 

lesz vendégünk. Téma: a Minden-

szentek templom ikonográfiája. 

 

november 23. csütörtök  

Meglepetés készítés Ágikkal 

 

december 14. vendégünk lesz  

Baksa Eszter mesemondó  
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FOFLALKOZÁSOK ÉS KLUBOK 

BALETT 

A klasszikus balett foglalkozásai a 

kis létszámú jelentkezés miatt szüne-

telnek. 

Mikita-Veres Anett tanárnő új, kez-

dő csoportot egyenlőre nem indít 

(ezúton gratulálunk, hogy édesanya 

lett), a már meglévő korcsoportos 

közösségekhez Szombathelyen, a 

Wesselényi u. 4. szám alatt hétfőtől 

csütörtökig 15.30-18.30 között  lehet 

csatlakozni. 

 

FICÁNKA GYERMEKTORNA 

Nagycsoportos óvódás kortól lehet a 

most is működő, vidám kis csapat-

hoz társulni minden kedden 17.30-

tól. A foglalkozásokat Winkelbauer 

Zsófia sportoktató tartja. Kata és 

Márkó már tudják, hogy ez JÓ! 

 

 

AFTERNOON TEA 

 

Szeretnél angolul be-

szélgetni? Megismer-

kedni az angol kony-

hával, köz-

ben pedig 

nevetni 

fulladásig? 

Páratlan 

pénteken-

ként gyere 

és 18 órá-

tól légy a 

vendé-

günk! Ha pedig Te főzöl, mindent 

felfalunk, megígérjük! 

 

 

 

COME ON! 

Főhuncut 

Alhuncut és áldozata 

Aki éppen főz 
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A túrához közben is lehet csatlakozni:-)  
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DR. KOLLER IMRE háziorvos rendelése:  
 

Hétfő    9.00 – 12.00 óráig–Vasalja 
 

Kedd    Körnap  
13.00 – 14.00 – Kemestaródfa  

14.15 – 15.15 – Pinkamindszent 

15.30 – 16.30 – Magyarnádalja 
 

Szerda    9.00 – 12.00 – Vasalja 
 

Csütörtök  13.00 – 17.00 – Vasalja 
 

Péntek    10.00 – 12.00 – Vasalja 
 

Ügyelet a körmendi mentőállomáson: 
(Rákóczi u. 92.  

telefon: +36/94/410-136,  

segélyhívó: 104 vagy  112) 

GOMBÁS KRISZTINA  
 

Fogadóóra:  

minden kedden 10.45-kor  

a Közösségi Házban! 

minden csütörtök  

10-11-ig a Közösségi Házban. 
 

A fogadóórán kívül kereshető a hi-

vatal az alábbi időpontokban és elér-

hetőségeken:  

hétfőtől péntekig 7.30-16.30 

06/94/594-115 
 

Krízisvonal:  

15.30-7.30 (következő nap) 

06/30/245-46-74  
 

 Sok szeretettel várunk Mindenkit 

október 23-án, hétfőn 9.30-ra a Min-

denszentek templomához. Az ünnepi 

megemlékezés programja: 

- séta a Közösségi Házig  (IKSZT) 

- emlékezés az 1956-os Szabadság-

harc- és Forradalomra 

Beszédet mond: Csiszár István pol-

gármester 

Közreműködik: Singer Rebeka 

- Dr. Szabadfi József orvos hagyaté-

kából összeállított kiállítás megnyi-

tója 

Beszélgető társaink:  

Nagy Éva,  

a szombathelyi Berzsenyi Dániel 

Könyvtár igazgatója és 

Torjay Valter  

művészettörténész 

 

„Dr. Szabadfi József hányatott életű 

belgyógyász főorvos volt. 1908-ban 

született Szombathelyen... A háború 

után még talpon tudott maradni, de 

mivel részt vett az 1956-os esemé-

nyekben, örökre számkivetetté vált.  

Leghíresebbé azonban karikatúráival 

vált. Ezeken a kórház életét érintő 

témákat és társadalmi visszásságokat 

ragadott meg a rá jellemző, maró 

szatírával.”  

 

(Torjay  

Valter) 

HÁZIORVOSI RENDELÉS  OKTÓBER 23.    

HIVATALI ÜGYSEGÉD 

CSALÁD– ÉS GYERMEKJÓLÉTI 

SZOLGÁLAT 

 14 

 

PINKAVARKA TÁBOR 
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HULLADÉKSZÁLLÍTÁS  

AZ STKH SOPRON ÉS TÉRSÉGE 

KÖRNYEZETVÉDELMI ÉS HULLA-

DÉKGAZDÁLKODÁSI NONPROFIT 

KFT.  
2013. január eleje óta 39 településen 

szállítja el és kezeli a hulladékot. 

2017. január 1-től további 10 telepü-

léssel bővült a szolgáltatási terület. 

2017. januárjától kezdődően, 216 

Vas megyei települést érintő válto-

zás indult el. A kommunális és a 

szelektív hulladék kezelésére az 

STKH-t jelölte ki fővállalkozóként 

az NHKV Nemzeti Hulladékgazdál-

kodási Koordináló és Vagyonkezelő 

Zrt. A terület nagysága miatt az 

STKH jelenleg alvállalkozók bevo-

násával végzi a közszolgáltatási fela-

datok ellátását.   

 

A MÜLLEX KÖZSZOLGÁLTATÓ 

NONPROFIT KFT. 

(ALVÁLLALKOZÓ)  

 

által megadott hulladékgyűjtési na-

pok a IV. negyedévre vonatkozóan a 

következők: 

Pinkamindszenten minden hónap-

ban egyszer egy  keddi napon, azaz 

2017. október 10.  

2017. november 7.  

2017. december 5.  

 

 

 

 

MÜLLEX-KÖRMEND  

Hulladékgyűjtő és Hasznosító Kft . 

Körmend, Rákóczi u. 5. I/1. 

Telefon: 94 / 594-308  

 

Telephely: H - 9784 Harasztifalu, Nyárfasor  

 

STKH Sopron – Ügyfélszolgálati Iroda 

9400 Sopron, Mátyás király utca 34. 

 

Telefon: 99/505-380 

E-mail: ugyfelszolgalat@stkh.hu 
 

Személyes ügyintézés - soproni iroda: 

hétfő, kedd, szerda: 8:00-14:00 

csütörtök: 7:00-19:00 

 

Telefonos ügyintézés: 

hétfő, kedd, szerda, péntek: 8:00-14:00 

csütörtök: 7:00-19:00 

 

ZÖLDUDVAR   
veszélyes és egyéb hulladék lerakása 

Körmend, Müllex Kft. teleppel szemben 

(94/200-562) 

kedd: 8 -16.30-ig 

csütörtök: 8 -16.30-ig 

minden hó 1. szombat: 8 -16.30-ig 

 

Részletes listát megtalálja  

az alábbi honlapon: 

 
http://www.stkh.hu/wp-content/uploads/2016/02/

tajekoztato_2016.jpg 
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„Amivel kezdenünk kell: régi dal 

régi bajról. Arról, hogy az újabb idők 

nagy társadalmi átalakulásai széttörték a 

művészeti kultúra egységét; feldúlták azt 

a szerves kapcsolatot, mely a művészet 

egyes ágait egymással, s valamennyit az 

élettel harmonikus egésszé olvasztotta.” 1 

 

Ám a törött darabokat össze lehet 

állítani egésszé, s elképzelhetjük, milyen 

volt épen. Tanulhatunk belőle, felfedez-

hetjük újra. S megpróbálhatjuk újra elkez-

deni az alulról építkezést. A tervezést, az 

ideális megálmodását, aztán az alapozást. 

Az alkalmazkodva építést, a falakba ütkö-

zés helyett a falak folyamatos bontását és 

a téglák máshová, máshogyan rakosgatá-

sát. A kötőanyagok megszelídítését.  

 

„építsd föl minden éjszaka 

építsd föl újra s újra 

amit lerombol benned a 

nappalok háborúja”2 

 

2016-ben Pinkamindszenten a 

pART Galéria pályázati forrásból szer-

vezte meg első képző- és iparművészeti 

alkotótáborát, melynek témája az 1956-os 

Szabadságharc és Forradalom volt. Az 

alkotásokból készült kiállítás megnyitóján 

került sor a „Zendülő sorsok” című kiad-

vány bemutatójára, amely helytörténeti 

gyűjtés, kiállítás-katalógus és tanulmány-

füzet egyben, illetve az azonos című vers-

színházi előadással köszönthettük a 60. 

évfordulót.  

2017-ben nem sikerült forráshoz 

jutni, ennek ellenére beköltözött a 179 

lélekszámú kicsiny falu Közösségi Házá-

ba Mészáros Szabolcs festőművész, Lieb 

Roland szobrász, éremművész, építész és 

Kamper Lajos grafikus. Szabolcs és Lajos 

részesei voltak az előző aktusnak is és 

úgy döntöttek, akkor is jönnek, ha így 

alakult az élet. Barátsága révén pedig 

csatlakozott hozzájuk Roland. Pinka-

mindszent Község Önkormányzata bizto-

sította a helyet és az étkezési alapanyagok 

egy részét, a helyi családok szeretettel 

megfőzték, megsütötték a bendőbe valót. 

Észre kellett vegyük, történt valami.  

Első nap kinyitottuk a Kultúrház 

ajtaját és olajfestmények, beton-plasztikák 

és rézkarcok között találtuk magunkat. 

Született egy szék-kompozíció is a terem 

közepén, mondván nincs elég hely, sok 

benne az ülő alkalmatosság. (room-art, 

beltÉR-A) A tábor többi napján fűrésze-

lés hallatszott, izzadságcseppek csavarog-

tak a fiúk homlokán. Készült a Kapu, a 

borzas akác-halom napsugár csiklandozta 

résével, mely a tekintetet a templomto-

rony felé vezeti árnyékaival. Betekintő-

kikacsintó szélátjáró. 

 

 

 

PARTVONAL AVAGY MŰVÉSZEK ÉLETE ÉS ÉLETTERE  

2017-BEN VALAHOL EURÓPÁBAN 
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Utolsó nap megtelt a tér a Pinka par-

ton, a Közösségi Házban és annak 

udvarán készült munkákkal. Került 

sütemény az asztalra, zeneszó festet-

te alá a moraját házigazda és alkotó-

művész párbeszédének. Mindenki 

adta, amit szíve diktálására készített.  

Ekkor már tudtuk, nem valami tör-

tént, hanem AZ történt. AZ emberi 

élet harmonikus egysége a művé-

szettel esélyt kapott.  

Mi pedig megpróbáltunk 

esélyt adni a művészetnek. Szeptem-

ber 11-én, partnerkapcsolati ebédre 

hívtuk a Pinkamenti Agrár Kft. és 

Pinkamindszent Község Önkor-

mányzatának barátait, üzletfeleit. 

Arra kértük őket, gondolkodjunk 

közösen arról, ki, hogyan, miért vál-

lalja fel a határszélen Vas megyei 

alkotók táborának finanszírozását, 

alkotásainak megvásárlását. (A tár-

sadalmi felelősség-vállalás licitje) 

A falu munkatársai és a művészek 

együtt lettek házigazdái a napnak. 

Kapcsolatok alakultak, beszélgeté-

sek lángoltak fel, majd csendesedtek 

el. Egy szempillantás alatt kiderült, a 

művész is ember, és a gazdálkodó 

üzletembert is megérinti a kultúra.  

 Engedjék meg, hogy abban a sor-

rendben mutassam be Önöknek az 

alkotókat, ahogyan én megismerked-

tem velük. A kiállításokat nem so-

rolnám fel, hiszen bejárták Európa 

kiállítóhelyeit, munkáik Magyaror-

szág múzeumaiban megtalálhatók, 

Rolandéból a British Múzeumba is 

jutott. Szombathely város I. díját 

pedig Mészáros Szabolcs festőmű-

vész nyerte el a szakmai zsűri dönté-

se alapján a „Kortársunk Szent Már-

ton” elnevezésű pályázaton 2016-

ban, de a vásárhelyi tárlat közönség-

díjasa is ő lett. Az alkotók közel 100 

csoportos és közel 50 egyéni kiállí-

táson vettek részt.  
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Mészáros Szabolcs Szombathelyen szü-

letett és él, a Képző- és Iparművészeti 

Egyetemen végzett, festőművész. Jelen-

leg Sopronban tanít. Szalmakalapja, a 

vászon és ecsetek egy tarisznyába rejtve 

mindenhová elkísérik. A természet szerel-

mese, amit egyéni módon tud megjelení-

teni a vásznon. A titok az állandóan saját 

magát fejlesztő alkotóban rejlik. A kísér-

letezőben, az új utakat keresőben. A tech-

nikát tökéletesítőben és a lélekben. Aki 

úgy tudja visszaadni a folyó morajlását 

vagy egy tó tündér-leheletét, hogy egy-

szerre érzi az ember a pillanat szépségét 

az örökkévalósággal együtt. Aki az imp-

resszionista benyomások, a realista való-

ságábrázolások, az expresszív provokálá-

sok után a megsejthető titokba varázsolja 

a mindenséget. Egyetlen hullámon meg-

csillanó fény magába zárja a hitet, az élet 

tiszteletét és az emberi érzelemgazdagsá-

got. A törékenységet és a stabilitást.  

 

Kamper Lajos Kőszegen született, 

Szombathelyen él, grafikusművész. Kéri 

Imre és Putkay Péter tanítványa. Hosszú 

éveken át a Megyei Művelődési Köz-

pontban grafikai stúdiót vezetett, számos 

címerét, oklevelét köszönheti neki Vas 

megye, hasonlóképpen kiadványok rajzo-

latát. Rézkarcai különlegességét a színek 

árnyalatai adják. Munkái annyira egyedi-

ek, hogy bármilyen tárlaton név nélkül be 

tudja az ember azonosítani. Alkotásiban 

az emberi érzelmek uralkodnak a meg-

hittségtől, a viharokon át, a megnyugvá-

sig. A női nem nagy tisztelője. Talán en-

nek köszönhető, hogy az érzékiség kifeje-

zésének lehetőségei számára kimeríthetet-

lenek.  Képeit többször és sokáig kell néz-

ni, hogy megfejthessük a legapróbb rész-

leteket is, amelyek sokszor gondolatok 

sokaságát rejtik. Szimbólumai és azok 

vizuális rendszere a világról alkotott képe-

ket tükrözik vissza. A vele való esti be-

szélgetések sokáig elkísérik az embert. 

 

Lieb Roland Sopronban született, Tö-

mördön él, éremművész, szobrászmű-

vész, okleveles építész. A Nyugat-

Magyarországi Egyetem építész-

tervezőművész szakán végzett.  

Az örök nyughatatlan, tevékeny alkotó. 

Anyaghasználatával és az éremművészet 

megújításával vívta ki a szakma tisztele-

tét. Szombathelyen a Mesevár Óvoda 

falán, Vasszécsenyben a településen is 

találhatók köztéri alkotásai. Ma már Pin-

kamindszenten is áll a kapu, ami nyáron 

készült Szabolcs segítségével. Szabad 

gondolkodó, aki a gondolatsűrítést pártol-

ja. 15 x 15 cm-en tömörít világlátást, ide-

ológiát, értékrendet, viszonylatot. Ha a 

versre azt mondjuk, a legtömörebb lírai 

műfaj, akkor Roland munkái a legtömö-

rebb iparművészeti műfajt képviselik. 

Ehhez járul hozzá az, hogy a legkemé-

nyebb és robosztusabb anyagokkal is tud 

könnyedséget és hajlékonyságot ábrázol-

ni. Keménység és lágyság, vadság és ér-

zékenység egyszerre jelenik meg. A nagy 

egészre „faragott”, hegesztett apró részle-

tekkel kiemeli a lényeget, miközben az 

arányok egy pillanatra sem sérülnek. Ter-

mészetesen állandóan rendezi a teret is. 

Székeket pakol egymásra például. Egy 

kiállítás ideje alatt áll csupán a mű… és 

ez már egy következő gondolat…  
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„KULTÚRA 

 

A virág elfáradt már szagosodni. 

Unta, 

hogy mifenének tettük asztalunkra. 

S igyekezett árnyékot vetni, 

nagyobbat, mint a kertben 

s elfáradt, mikor nem néztünk oda. 

De észrevettem.”3 

 

5 alkotás elkelt, de ami fontosabb: aki 

megvette, annak köze van hozzá. Meg-

érintette, megértette, felvállalta, hazavitte. 

És támogatta. AZT. Biztos vagyok benne, 

hogy 2018. júliusában meg kell majd állni 

Pinkamindszenten, mert nyitva lesz a ka-

pu, egy asztal körül beszélgetni fognak 

emberek és az udvaron készül VALA-

MI….  

 

„Aki nem lát fölfelé, azt a bajok tönkrete-

szik. Aki fölfelé lát, ott lesz erős, ahol el-

tört, és ott legyőzhetetlen, ahol sokat vesz-

tett. Kudarcaiból hajtóanyag lesz, veresé-

geiből diadal - tragédiái érlelik naggyá.”4 

 

Rajner Ágota 

pART Galéria 

Pinkamindszent 

 

 

1. Petrovics Elek: A gödöllői művésztelep 

kultúrtörekvéseiről, in: Magyar Iparmű-

vészet, XII. évf. 1909. 1.sz. 3-8. 

2. Kányádi Sándor: Felemás őszi ének  

3. József Attila: Kultúra 

4. Müller Péter: Sorsról és életről – aforiz-

magyűjtemény 

PART  GALÉRIA 

ELŐZETES 

 

 

 

október 23-

december 31. 

Dr. Szabadfi  

József orvos 

karikatúrái –  

hagyatéki  

kiállítás 

 

 

 

2018. január – március 

Perjési Balázs vadász– és természet-

fotói 

HATÁRTALAN HÍRMONDÓ 

Kiadja:  

Pinkamindszent Község  

Önkormányzata 

Szerkesztő: Rajner Ágota 
e-mail: ikszt.pinkamindszent@gmail.com 

telefon: +36/20/406-67-07 
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Szeptember – Szent Mihály hava – Őszelő – Földanya hava 

 

1. péntek Egyed 18.00 afternoon tea 

2. szombat Rebeka     

3. vasárnap Hilda     

4. hétfő Rozália 17.00-18.00 gyógytorna 

5. kedd Viktor 10.45-11.45 hivatali ügysegéd fogadóóra 

      14.15-15.15 orvosi rendelés (rendelő) 

      17.30-18.30 Ficánka gyermektorna 

6. szerda Csanád     

7. csütörtök Regina 10.00-11.00 családsegítő fogadóóra 

8. péntek Mária     

9. szombat Ádám     

10. vasárnap Hunor     

11. hétfő Jácint 17.00-18.00 gyógytorna 

12. kedd Mária, Irma 8.30-9.30 rendőrségi fogadóóra (Vasalja) 

      10.45-11.45 hivatali ügysegéd fogadóóra 

      14.15-15.15 orvosi rendelés (rendelő) 

      17.30-18.30 Ficánka gyermektorna 

13. szerda Kornél     

14. csütörtök Szeréna 10.00-11.00 családsegítő fogadóóra 

15. péntek Enikő 18.00 afternoon tea 

16. szombat Edit     

17. vasárnap Zsófia     

18. hétfő Diána 17.00-18.00 gyógytorna 

19. kedd Vilhelmina 10.45-11.45 hivatali ügysegéd fogadóóra 

   14.15-15.15 orvosi rendelés (rendelő) 

   17.30-18.30 Ficánka gyermektorna 

20. szerda Frida   
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Szeptember – Szent Mihály hava – Őszelő – Földanya hava 

 

21. csütörtök Máté 10.00-11.00 családsegítő fogadóóra 

22. péntek Móric   

23. szombat Tekla   

24. vasárnap Gellért   

25. hétfő Kende 17.00-18.00 gyógytorna 

26. kedd Pál 10.45-11.45 hivatali ügysegéd fogadóóra 

   14.15-15.15 orvosi rendelés (rendelő) 

   17.30-18.30 Ficánka gyermektorna 

27. szerda Döme     

28. csütörtök Vencel 10.00-11.00 családsegítő fogadóóra 

   14.00-16.00 Nyugdíjas Klub 

29. péntek Mihály 18.00 afternoon tea 

30. szombat Becse  Szentpéterfa –  szüret 

     

Október  – Mindszent hava  –  Őszhó – Magvető hava 

     

1. vasárnap Teréz   

2.  hétfő Örs 17.00-18.00 gyógytorna 

3. kedd Helga 10.45-11.45 hivatali ügysegéd fogadóóra 

   14.15-15.15 orvosi rendelés (rendelő) 

   17.30-18.30 Ficánka gyermektorna 

4. szerda Ferenc     

5. csütörtök Aurél 10.00-11.00 családsegítő fogadóóra 

6. péntek Renáta 17.00-19.00 Tálentumok  mesefoglalkozás 

7. szombat Amália   

8. vasárnap Koppány   
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Október  – Mindszent hava  –  Őszhó – Magvető hava 

     

9. hétfő Dénes 17.00-18.00 gyógytorna 

10. kedd Gedeon 8.30-9.30 rendőrségi fogadóóra (Vasalja) 

   10.45-11.45 hivatali ügysegéd fogadóóra 

   14.15-15.15 orvosi rendelés (rendelő) 

   17.30-18.30 Ficánka gyermektorna 

11. szerda Brigitta   

12. csütörtök Miksa 10.00-11.00 családsegítő fogadóóra 

13. péntek Kálmán 18.00 afternoon tea 

14. szombat    

15. vasárnap    

16. hétfő Gál 17.00-18.00 gyógytorna 

17. kedd Hedvig 10.45-11.45 hivatali ügysegéd fogadóóra 

   14.15-15.15 orvosi rendelés (rendelő) 

   17.30-18.30 Ficánka gyermektorna 

18. szerda Lukács     

19. csütörtök Nándor 10.00-11.00 családsegítő fogadóóra 

   14.00-16.00 Nyugdíjas Klub 

20. péntek Vendel   

21. szombat Orsolya   

22. vasárnap Előd   

23. hétfő Gyöngyi 9.30 Ünnepi megemlékezés 

24. kedd Salamon 10.45-11.45 hivatali ügysegéd fogadóóra 

   14.15-15.15 orvosi rendelés (rendelő) 

   17.30-18.30 Ficánka gyermektorna 

25. szerda Blanka   

26. csütörtök Dömötör 10.00-11.00 családsegítő fogadóóra 

27. péntek Bese 18.00 afternoon tea 
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Október  – Mindszent hava  –  Őszhó – Magvető hava 

28. szombat Simon   

29. vasárnap Nárcisz   

30. hétfő Alfonz 17.00-18.00 gyógytorna 

31. kedd Farkas 10.45-11.45 hivatali ügysegéd fogadóóra 

   14.15-15.15 orvosi rendelés (rendelő) 

   17.30-18.30 Ficánka gyermektorna 

November – Szent András hava – Őszutó – Enyészet hava 

 

1. szerda Marianna munkaszüneti nap Mindenszentek 

2. csütörtök Achilles 

Pinkavaraka Tábor 3. péntek Győző 

4.  szombat Károly 

5. vasárnap Imre   

6. hétfő Lénárd 17.00-18.00 gyógytorna 

7. kedd Rezső 10.45-11.45 hivatali ügysegéd fogadóóra 

   14.15-15.15 orvosi rendelés (rendelő) 

   17.30-18.30 Ficánka gyermektorna 

8. szerda Zsombor   

9. csütörtök Tivadar 10.00-11.00 családsegítő fogadóóra 

10. péntek Réka 18.00 afternoon tea 

11. szombat Márton   

12. vasárnap Jónás   

13. hétfő Szilvia 17.00-18.00 gyógytorna 

14. kedd Alíz 8.30-9.30 rendőrségi fogadóóra (Vasalja) 

   10.45-11.45 hivatali ügysegéd fogadóóra 

   14.15-15.15 orvosi rendelés (rendelő) 

   17.30-18.30 Ficánka gyermektorna 

15. szerda Albert  III. Pinka menti  Agrár Konferencia 

16. csütörtök Margit 10.00-11.00 családsegítő fogadóóra 

Ő
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November – Szent András hava – Őszutó – Enyészet hava 

17. péntek Gergely 17.00-19.00 Tálentumok mesefoglalkozás 

18. szombat Jenő   

19. vasárnap Erzsébet   

20. hétfő Jolán 17.00-18.00 gyógytorna 

21. kedd Olivér 10.45-11.45 hivatali ügysegéd fogadóóra 

   14.15-15.15 orvosi rendelés (rendelő) 

   17.30-18.30 Ficánka gyermektorna 

22. szerda Cecília   

23. csütörtök Kelemen 10.00-11.00 családsegítő fogadóóra 

   14.00-16.00 Nyugdíjas Klub 

24. péntek Emma 18.00 afternoon tea 

25. szombat Katalin   

26. vasárnap Virág   

27. hétfő Virgil 17.00-18.00 gyógytorna 

28. kedd Jakab 10.45-11.45 hivatali ügysegéd fogadóóra 

   14.15-15.15 orvosi rendelés (rendelő) 

   17.30-18.30 Ficánka gyermektorna 

29. szerda Taksony   

30. csütörtök András 10.00-11.00 családsegítő fogadóóra 

     

December – Karácsony hava  –  Télelő – Álom hava 

1. péntek Elza   

2. szombat Vivien  Idősek Napja, Mikulás 

Szeretettel várjuk rendezvényeinken! 


